АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 07.10.2021                                               №  113
р.п.  Ишня

О внесении изменений  в
Административные регламенты
предоставления муниципальных услуг

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, Администрация сельского поселения Ишня ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений», утверждённый постановлением Администрации сельского поселения Ишня  от  07.09.2017 № 92    (с изменениями № 137 от 08.12.2017, № 76 от 01.06.2018,  № 114 от 30.07.2018, от 05.12.2018 № 195, от 03.03.2021 № 26) (далее Административный регламент):
1.1. В Раздел 1 Административного регламента:
а) абзацы первый  второй части 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Муниципальная услуга предоставляется Администрацией сельского поселения Ишня.
Почтовый адрес: 152120 Ярославская область, р.п. Ишня, ул. Школьная, 8.»;
б) в абзацах первом, втором, четвертом и пятом  части 1.5 слова «Муниципального учреждения «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня» заменить словами «Администрации сельского поселения Ишня»;
1.2. В Раздел 2 Административного регламента:
а) в части 2.2.1 и в абзаце первом части 2.2.3 слова «МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня», учредителем которого является Администрация сельского поселения Ишня» заменить словами «Администрация сельского поселения Ишня»;
б) в абзаце четвертом части 2.2.3 слова «в МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня», учредителем которого является Администрация сельского поселения Ишня» заменить словами «в Администрацию сельского поселения Ишня»;
в) в абзаце девятом части 2.2.3 слова «МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня», учредителем которого является Администрация сельского поселения Ишня» заменить словами «Администрации сельского поселения Ишня»;
г) в частях 2.12.1 и 2.12.2 слова «Муниципального учреждения «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня» заменить словами «Администрации сельского поселения Ишня»;
1.3.	В Раздел 3 Административного регламента:
а) в абзаце втором части 3.3.1 слова «в Муниципальное учреждение «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня» заменить словами «в Администрацию сельского поселения Ишня»;
б) в абзаце третьем части 3.3.1 слова «Муниципального учреждения «Транспортно- хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня» заменить словами «Администрации сельского поселения Ишня»;
в) в абзаце пятом части 3.3.3 слова «в Муниципальном учреждении «Транспортно- хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня» заменить словами «в Администрации сельского поселения Ишня»

2. Внести следующие изменения  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме», утверждённый постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 12.03.2018 № 31 (с изменениями от 05.12.2018 № 195, от 11.04.2019 № 79, от 19.03.2020 № 35, от 03.03.2021 № 26) (далее Административный регламент):
2.1. В Раздел 1 Административного регламента:
а) абзацы первый и второй части 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Муниципальная услуга предоставляется Администрацией сельского поселения Ишня.
Место нахождения: Ярославская область, р.п. Ишня, ул. Школьная, д.8.»;
б) абзацы шестой и седьмой части 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«Справочные телефоны: (48536) 29-8-55, (48536) 29-8-40.
Адрес электронной почты:  Е-mail: Ishnya.adm@yandex.ru»
в) в абзаце девятом слова «МУ «ТХС Администрации с.п. Ишня» заменить словами «Администрации сельского поселения Ишня»;
2.2. В Раздел 2 Административного регламента:
а) в абзаце первом части 2.2 слова «МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня»», учредителем которого является» исключить;
б) в части 2.4 слова «в МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня» заменить словами «в Администрацию сельского поселения Ишня»;
в) в абзаце пятом части 2.6.2 и абзаце первом части 2.6.3 слова «МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня»» заменить словами «Администрация сельского поселения Ишня»;
г) в абзаце четвертом части 2.6.3 слова «в МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня»» заменить словами «в Администрацию сельского поселения Ишня»;
д) в абзаце девятом части 2.6.3 слова «МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня»» заменить словами «Администрации сельского поселения Ишня»;
е) в абзаце третьем части 2.8 слова «в МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня»» заменить словами «в Администрацию сельского поселения Ишня», а слова «МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня»» заменить словами «Администрация сельского поселения Ишня»;
2.3.	В Раздел 3 Административного регламента:
а) в абзац второй части 3.4 слова «в МУ «ТХС Администрации с.п. Ишня»» заменить словами «в Администрацию сельского поселения Ишня»;
б) в абзаце третьем части 3.4 слова «директор МУ «ТХС Администрации с.п. Ишня» исключить;
в) в абзацах третьем и четвертом части 3.5 слова «директор МУ «Транспортно-хозяйственной службы Администрации сельского поселения Ишня»» заменить словами «специалист Администрации»;

3. Внести следующие изменения  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения», утверждённый постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 07.07.2016 № 191 (с изменениями от 30.07.2018 № 114, от 05.12.2018 № 195, от 23.08.2019.№ 136, от 23.10.2020 № 148, от 03.03.2021 № 26) (далее Административный регламент):
3.1.	В Раздел 1 Административного регламента:
а) абзацы первый, пятый и шестой части 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Место нахождения: Ярославская область, р.п. Ишня, ул. Школьная, д.8.»;
Справочные телефоны: (48536) 29-8-55, (48536) 29-8-40.
Адрес электронной почты:  Е-mail: Ishnya.adm@yandex.ru»»;
б) в абзаце первом части 1.6 слова «МУ «ТХС Администрации с.п. Ишня»» заменить словами «Администрации сельского поселения Ишня»;
3.2. В Раздел 2 административного регламента:
а) в части 2.2. слова «МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня», учредителем которого является Администрация сельского поселения Ишня.» заменить словами «Администрация сельского поселения Ишня»;
б) в абзаце первом части 2.6.2 слова «МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня»» заменить словами «Администрация сельского поселения Ишня»;
в) в абзаце первом части 2.13 слова «МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня»» заменить словами «Администрация сельского поселения Ишня»;
3.3. В Раздел 3 Административного регламента:
а) в абзаце втором части 3.1.1 слова «директор МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня.» заменить словами «специалист Администрации»;
б) в абзаце третьем части 3.1.1 и в абзаце втором части 3.1.2 слова «директор или ведущий специалист МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня» заменить словами «специалист Администрации»;
в) в абзаце четвертом части 3.1.2 слова «директору МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня» заменить словами «специалисту Администрации»;
г) в абзацах втором и третьем части 3.1.3 слова «МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня»» заменить словами «Администрации с.п. Ишня»;
д) в абзацах втором и четвертом части 3.1.4 слова «МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня»» заменить словами «Администрации с.п. Ишня»;
е) в абзаце пятом части 3.1.4 слова «МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня»» заменить словами «Администрация с.п. Ишня», а слова «ведущий специалист МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня»» заменить словами «ведущий специалист Администрации сельского поселения Ишня»;
ж) в абзацах одиннадцатом, двенадцатом и пятнадцатом части 3.1.5 слова «МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня»» заменить словами «Администрации с.п. Ишня»;

4. Внести следующие изменения  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ», утверждённый постановлением Администрации сельского поселения Ишня  от  15.06.2016 № 166 (с изменениями от 21.08.2017 №88, от 08.12.2017 № 136, от 30.07.2018 № 114, от 05.12.2018 № 195, от 03.03.2021 № 26) (далее Административный регламент):
4.1. В Раздел 1 Административного регламента:
а) абзац первый части 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.  Предоставление муниципальной услуги осуществляется Администрацией сельского поселения Ишня (далее – Администрация сельского поселения), расположенной по адресу: 152120, Ярославская область, Ростовский район, р.п. Ишня, ул. Молодежная, д. 7  кв. 32, ответственным за предоставление муниципальной  услуги, является специалист Администрации сельского поселения Ишня (далее - специалист).»;
б) в абзаце втором части 1.3. слова «директором МУ ТХС» исключить;
в) в абзаце первом части 1.5. слова «директором МУ ТХС или ведущим специалистом МУ ТХС при отсутствии директора МУ ТХС.» заменить словами «специалистом Администрации»;
г) в абзаце четвертом и шестом части 1.5 слова «Директор МУ ТХС» заменить словами «специалист Администрации»;
4.2. В Раздел 2 Административного регламента:
а) в части 2.2 слова «в лице уполномоченного  Муниципального учреждения «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня».» исключить;
б) в абзацах первом, четвертом и девятом части 2.17 слова «в лице уполномоченного  Муниципального учреждения «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня».» исключить;
4.3. В Раздел 3 Административного регламента:
а) в абзаце третьем части 3.2 слова «директор МУ ТХС.» заменить словами «специалист Администрации»;
б) в абзаце пятом части 3.2. слова «директору МУ ТХС» исключить;
в) в абзаце шестом части 3.2 слова «Директор МУ ТХС» заменить словами «Ответственный специалист»;
г) в абзаце первом части 3.3 слова «директору МУ ТХС» исключись;
д) в абзацах со второго по пятый  части 3.3 слова «директор МУ ТХС» заменить словами «специалист Администрации»;
е) в абзаце третьем части 3.4.1 слова «директор МУ ТХС» заменить словами «специалист Администрации»;
ж) в абзаце четвертом части 3.4.1 слова «директором МУ ТХС» заменить словами «специалистом Администрации», а слова «директор МУ ТХС» заменить словами «специалист Администрации»;
з) в абзацах третьем и четвертом части 3.4.2 слова «директор МУ ТХС» заменить словами «специалист Администрации»;
и) в абзаце втором части 3.5.и в абзаце втором части 3.6. слова «директор МУ ТХС» заменить словами «специалист Администрации»;

5. Внести следующие изменения  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием уведомлений о планируемом сносе объектов капитального строительства, уведомлений о завершении сноса объектов капитального строительства», утверждённый постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 12.05.2020 № 55 (с изменениями от 23.10.2020 № 149) (далее Административный регламент):
5.1. В Раздел 1 Административного регламента:
а) Пункт 1.3. административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.3.	Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги (далее - Заявители), являются застройщик либо технический заказчик (индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, заключившие договор подряда на осуществление сноса).
От имени Заявителей могут выступать их уполномоченные представители, действующие на основании доверенности, оформленной в установленном законом порядке.»
б) в абзаце первом части 1.4.1 слова «МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня», учредителем которого является Администрация сельского поселения Ишня» заменить словами «Администрация сельского поселения Ишня»;
в) абзацы второй, шестой и седьмой части 1.4.1 изложить в следующей редакции:
«Место нахождения: Ярославская область, р.п. Ишня, ул. Школьная, д.8.»;
Справочные телефоны: (48536) 29-8-55, (48536) 29-8-40.
Адрес электронной почты:  Е-mail: Ishnya.adm@yandex.ru»;
г) в абзаце девятом части 1.4.1 слова «МУ «ТХС Администрации с.п. Ишня» исключить;
5.2. В Раздел 2 Административного регламента:
а) в абзаце первом части 2.2 слова «МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня», учредителем которого является Администрация сельского поселения Ишня» заменить словами «Администрация сельского поселения Ишня»;
б) в части 2.4 слова «в МУ «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня»» заменить словами «в Администрацию сельского поселения Ишня»;

6. Постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном  сайте Администрации сельского поселения Ишня.
7. Постановление вступает в силу после его опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ишня                                                    Н.С. Савельев